Опубликовано: общественно-политическая газета Апраксинский вестник №21 от 29.07.2022

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 июля 2022 года №39
О внесении изменений в решние СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 31 МАРТА 2022 №16 ОБ утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Апраксинского сельского поселения на 2022-2026 годы»

В целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Совет депутатов Апраксинского сельского Костромского муниципального района Костромской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в муниципальную Программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на 2022-2026 годы» утвержденную решением Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 31 марта 2022 года №16 следующее изменения:
1.1 Приложение 1 Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на 2022-2026 годы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятия
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Срок исполнения

	всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Приобретение мотопомп (Чемпион gp80).
	320,0
	0,0
	50,0
	70,0
	90,0
	110,0
	2022-2026гг.

	2
	Оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем.
	200,00
	0,00
	50,00
	50,0
	50,0
	50,0
	2022-2026гг.

	3
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности, содействие  распространению пожарно-технических знаний
	10,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2022-2026гг.

	4
	Публикация материалов по противопожарной тематики в средствах массовой информации
	10,0
	0
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2022-2026гг.

	Оснащение звуковой сигнализацией для оповещения людей при пожаре д.Гуздырево, д. Деревнищи
	5,0
	5,0

	2022

	Установка указателей направления движения к источнику водоснабжения в д.Гуздырево, д. Деревнищи
	5,0

	5,0

	2023

	Углубление и очищение водоема от водной растительности пруда расположенного между д.Гуздырево и д. Деревнищи
	30,0

	30,0

	2023

	Оснащение звуковой сигнализацией для оповещения людей при пожаре д.Карцево
	5,0
	5,0

	2022

	Установка указателей направления движения к источнику водоснабжения в д. Карцево
	5,0

	5,0

	2024

	Организация подъезда и площадки с твердым покрытием размером не менее 12х12 у источника наружного водоснабжения в д. Карцево
	80,0

	80,0

	204

	Оснащение звуковой сигнализацией для оповещения людей при пожаре д.Легково, д. Скоморохово
	5,0
	5,0

	2022

	Установка указателей направления движения к источнику водоснабжения в д.Легково, д. Скоморохово
	5,0
	5,0

	2022

	Оснащение звуковой сигнализацией для повещения людей при пожаре в д. Которово
	5,0
	5,0

	2022

	Установка указателей направления движения к источнику водоснабжения в д. Которово
	5,0
	5,0

	2022

	Установка указателей направления движения к источнику водоснабжения в д.Бедрино
	5,0

	5,0

	2025

	Углубление и очищение водоема от водной растительности пруда расположенного в д. Бедрино
	120,0

	120,0

	2025

	Оснащение звуковой сигнализацией для оповещения людей при пожаре д. Никитино
	5,0
	5,0

	2022

	Установка указателей направления движения к источнику водоснабжения в д. Никитино
	5,0

	5,0

	2025

	Организация подъезда и площадки с твердым покрытием размером не менее 12х12 у источника наружного водоснабжения в д. Никитино
	60,0

	60,0

	2025

	Оснащение звуковой сигнализацией для оповещения людей при пожаре д. Холм
	5,0
	5,0

	Установка указателей направления движения к источнику водоснабжения в д. Холм
	5,0

	5,0

	2024

	Организация подъезда и площадки с твердым покрытием размером не менее 12х12 у источника наружного водоснабжения в д. Холм
	90,0

	90,0

	2024

	Оснащение звуковой сигнализацией для оповещения людей при пожаре д. Кастилово
	5,0
	5,0

	Установка указателей направления движения к источнику водоснабжения в д. Кастилово
	5,0

	5,0

	2024

	Организация подъезда и площадки с твердым покрытием размером не менее 12х12 у источника наружного водоснабжения в д. Кастилово
	90,0

	90,0

	2024

	Оснащение звуковой сигнализацией для оповещения людей при пожаре д. Дворищи
	5,0
	5,0

	2022

	Установка указателей направления движения к источнику водоснабжения в д. Дворищи
	5,0
	5,0

	2022

	Организация подъезда и площадки с твердым покрытием размером не менее 12х12 у источника наружного водоснабжения в д. Дворищи
	45,0
	45,0

	2022

	Оснащение звуковой сигнализацией для оповещения людей при пожаре д. Царёво
	5,0
	5,0

	2022

	Установка указателей направления движения к источнику водоснабжения в д. Царёво
	5,0

	5,0
	2026

	Организация подъезда и площадки с твердым покрытием размером не менее 12х12 метров у источника наружного водоснабжения р.Мерская в д. Царёво
	60,0

	60,0
	2026

	Оснащение звуковой сигнализацией для оповещения людей при пожаре д. Солониково
	5,0
	5,0

	2022

	Организация источника наружного водоснабжения подъезда и площадки с твердым покрытием размером не менее 12х12 метров в д. Солониково
	150,0

	150,0
	2026

	ИТОГО:
	1365,0
	112,0
	139,5
	399,5
	334,5
	379,5

	Источник финансирования Программы - средства бюджета Апраксинского сельского поселения

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.
Глава
Апраксинского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области
О.В. Глухарева